ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y BUENA PRO

En la Municipalidad Provincia de Carabaya — Macusani, en la Oficina de Abastecimientos, a los 30 dias del
mes de mayo del afio 2025, 13:29 pm, en cumplimiento al cronograma, el Oficial de Compra representado
por Fernando Mayta Huahuacondori designado mediante Resolucién Gerencial N° 311-2025-MDC-
M/GM. de fecha 21 de mayo del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion SIE-SIE-9-2025-MPC-M/DEC-1 cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE ADQUISICION DE COMBUSTIBLES (DIESEL B5 S-50) PARA LA OBRA
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITO PEATONAL INTERURBANO O RURAL EN EL TRAMO

SAN FRANSISCO - SANTA CRUZ DISTRITO DE USICAYOS DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL
DEPARTAMENTO DE PUNO”. Bajo el siguiente detalle

1.- REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO)

Segln reporte del SEACE version 3 de la consola de seleccion, de acuerdo al cronograma establecido en

las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores, para el
presente procedimiento de seleccion.

L
a0 i

Proveedor con

i 10405507451 LEONARDO YANA IRMA DELFINA 29/05/2025 ilido
Proveedor con

B " 10445770499 FIGUEREDO VALERIANO PAULINA 2940572025 Yilido

| Proveedor con -

b o 10473348701 HANCCO MAMANT ALAIN 291052025 Vilido
Proveed i "

4 R;";ea TN 20563701537 COMPARIA PETROLERA & GAS CARD SALC. 7/05/2005 Vilido
Proveed

5 R:’;e SO 0608459007  GRIFO AJP JULIACA SALC 22/05/2025 valido

| Provesd ‘

§ R;";“ O 0611251387 CORPORACION Q & YARESISAC, 210512025 Vilido

' Proveedor con ;

7 VEOOTON 611580629 REDEL SERVICIOS GENERALES SALC, 26/05/2025 vilido

RUC

T regsios encenicatos, mosiand 7 regiskofs) e 137, Pigina /1

2.- PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de las ofertas que fueron presentadas en forma electronica
para el presente ITEM del procedimiento de seleccion, dentro del cronograma (fecha y hora) establecido
en la ficha de seleccion del portal de SEACE.

L i it ok L i s | T ot | Do gt | ch e prmiacin | fetats s | oo e petts L
1 0563701537 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 29/05/1025 19:10:30 20563701537 28/05/2025 19:10:50 Enviado Valido
2 10445770459 FIGUEREDQ VALERIANO PAULINA 29{05/2025 12:29:43 10445770495 24/05/2025 230 Enviada Valido
3 10405507451 LEORARDO YANA IRMA DELFINA 19/05/2025 20:42:03 10405507451 /0512025 Wian42 Enviado Vafida

3tequiros encantados nosvando §registiofe) de 133 Pagnai 1

3.- APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES.
A. REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Se verifica también que el sistema a procesado los lances recibidos y los ordena segun el monto de su
ultimo lance establecido, el orden de prelacién de los postores generando un reporte con los resultados del
ciclo del periodo de lances, el mismo que se nos permite visualizar mostrando el ultimo monto ofertado por
los postores en orden de prelacion, tal como se detalla a continuacion,



REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-8-2025-MPC-M/DEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARABAYA - MACUSANI
No Item 1
Descripcion del ftem DIESEL B5 $-50
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Aperiura de Propuestas econdmicas del  |ltem Abierto, se inici6 l1a Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 30/05/2025 10:00:00

Se inici6 la mejora de precios en fa fecha y hora: 30/05/2025 10:00:00.
Participaron en ia mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor

2 ___ILancesde Postores en Linea precia: 156000 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha ¥ hora: 30/05/2025
3 Aviso de Cierre del item 10:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerré en la fecha v hora: 36/05/2025 11:00:00.

Et orden de prelacién de los ltems se realizé en la fecha y hora:

5 Orden de Prelacion del item 3016512025 11:00:10. En digho evento no sa produio ningin empate

B. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores, segun reporte de

resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo
el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2025-MPC-M/IDEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARABAYA - MACUSANI
No ltem 1
Descripcion del Item DIESEL B5 S-50
Moneda ____(Soles _ .

ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20663701537 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.AC. 156000
T 10445770499 FIGUEREDO VALERIANO PAULINA 162000
3 10405507451 LEONARDO YANA IRMA DELFINA 168000

4.- ADMISION, REVISION Y VERIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el numeral 96.5 del articulo 95 de la Reglamento de la LGCP,
el oficial de compra revisa los requisitos de calificacion de los postores que ocuparon los primeros lugares
en el orden de prelacion de la evaluacion econdmica sucesivamente hasta identificar al menos dos (2)
postores que cumplan estos requisitos, asignandoles su orden de prelacion final correspondiente y
otorgando la buena pro al primer lugar. En caso solo dos postores hubieran participado de la evaluacion
econémica, Unicamente se revisan los requisitos de calificacion de estos. En caso un solo postor hubiera

participado de la evaluacion econdmica, el procedimiento de seleccion se declara desierto, siendo los
siguientes postores, segun el



Anexo N° 01.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
OFERTAS.

COMPANIA
PETROLERA &
GAS CARO S.A.C.

FIGUEREDO
VALERIANO
PAULINA

LEONARDO YANA
IRMA DELFINA

Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO N°
1

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Pacto de Integridad (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Documentos que acredite la representacion de

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

quien suscribe la oferta.

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
infermacién de la oferta, y (i) no se encuentra
impedide para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE S| CUMPLE 8l CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su
defecto, firmas legalizadas, de serel caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a lo
que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | NO CORRESPONDE

Autorizacion € inscripeion vigente en el Registro de
Hidrecarburos del Organismo Supervisor de la
Inversion en Energia y Mineria — OSINERGMIN,
segln el D.S. N° 004-2010-EM y regulador por la
R.C.D. OSINERGMIN N° 191-2011/0S-CD y sus
modificaciones.

Sl PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA

RESULTADO

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

5.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Oficial de Compra, de acuerdo a la orden de prelacion final establecido en el cuadro de admision y
calificacion de las ofertas que forma parte del presente documento; al contar como minimo con dos (2)
ofertas validas conforme lo establece el articulo 80 y 96 del Reglamento de la LGCP y conforme al capitulo
Il de las bases estandar de la subasta inversa electrénica, aprobado mediante la Resolucién Directoral N°
0015-2025-EF/54.01 del procedimiento de seleccion SIE-SIE-9-2025-MPC-M/DEC-1 que, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE COMBUSTIBLES (DIESEL B5 S-50) PARA
LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITO PEATONAL INTERURBANO O RURAL EN EL
TRAMO SAN FRANSISCO - SANTA CRUZ DISTRITO DE USICAYOS DE LA PROVINCIA DE
CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”, y se otorga la buena pro al siguiente postor segln orden
de prelacion 1

ORDEN DE POSTOR RUC MONTO
PRELACION ADJUDICADO
1 COMPANIA PETROLERA & GAS 20563701537 S/.156,000.00
CARO S.AC.

En sefial de conformidad se suscribe la presente acta siendo las 14:46 pm del 30 de mayo de 2025, dandose
por concluido esta acta, firmado en sefial de conformidad.
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